ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

         «___» февраля 2014 г.                                                                        ст. Малая Лучка

Об утверждении отчета о выполнении
муниципальных долгосрочных

целевых программ Малолученского

сельского поселения
за 2013 год

            В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о выполнении муниципальных долгосрочных целевых программ Малолученского сельского поселения за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                            А.В.Волков

Приложение

к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
от ______________ г. №__
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальных долгосрочных целевых программ Малолученского сельского поселения

за 2013 год

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы "Культура Малолученского сельского поселения (2010-2014 годы)"

 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	1569,9
	1569,9
	1569,9
	-

	Областной бюджет
	266,9
	266,9
	266,9
	-

	Местный бюджет
	1285,0
	1285,0
	1285,0
	-

	Внебюджетные источники
	18,0
	18,0
	18,0
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями культуры»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	1551,9
	1551,9
	1551,9
	-

	областной бюджет
	266,9
	266,9
	266,9
	-

	местный бюджет
	1285,0
	1285,0
	1285,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Приобретение бланков строгой отчетности»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	4,1
	4,1
	4,1
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	4,1
	4,1
	4,1
	0,0

	3.
	Мероприятие № 3

«Социально-значимые мероприятия»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	13,0
	13,0
	13,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	13,0
	13,0
	13,0
	-

	4.
	Мероприятие № 4

«Уплата налогов»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	0,9
	0,9
	0,9
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	0,9
	0,9
	0,9
	0,0

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении  на 2011-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	70,8
	70,8
	70,8
	-

	Областной бюджет
	70,8
	70,8
	70,8
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	0,0
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Содержание автомобильных дорог»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	70,8
	70,8
	70,8
	-

	областной бюджет
	70,8
	70,8
	70,8
	-

	местный бюджет
	-
	-
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Малолученского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	33,3
	33,3
	31,5
	1,8

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	33,3
	33,3
	31,5
	1,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Приобретение мотопомп»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	12,9
	12,9
	12,8
	0,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	0,0

	местный бюджет
	12,9
	12,9
	12,8
	0,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Страхование членов ДПД»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	0,8
	0,8
	0,7
	0,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,8
	0,8
	0,7
	0,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие № 3

«Мероприятий по защите территории и населения поселения от ЧС»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	19,6
	19,6
	18,0
	1,6

	областной бюджет
	-

	-

	-
	-

	местный бюджет
	19,6
	19,6
	18,0
	1,6 (отсутствие документов для осуществление финансирования)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Малолученском сельском поселении на 2011-2014г.г. и на период до 2020 года
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	31,0
	31,0
	31,0
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	31,0
	31,0
	31,0
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Энергетическое обследование»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	26,0
	26,0
	26,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	26,0
	26,0
	26,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие № 2

«Приобретение таймеров»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Малолученского сельского поселения на  2011-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	128,1
	128,1
	128,0
	0,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	128,1
	128,1
	128,0
	0,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Уличное освещение»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	116,2
	116,2
	116,2
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	116,2
	116,2
	116,2
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Озеленение»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	8,1
	8,1
	8,0
	0,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,1
	8,1
	8,0
	0,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие № 3

«Прочие работы»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	3,8
	3,8
	3,8
	-

	областной бюджет
	-

	-

	-
	-

	местный бюджет
	3,8
	3,8
	3,8
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы».
 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	3,9
	3,9
	3,9
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	3,9
	3,9
	3,9
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Приобретение ЭЦП для Росреестра»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	3,9
	3,9
	3,9
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3,9
	3,9
	3,9
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры в Малолученском сельском поселении на 2011- 2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	448,8
	448,8
	320,3
	128,5

	Областной бюджет
	407,4
	407,4
	278,9
	128,5

	Местный бюджет
	41,4
	41,4
	41,4
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги»
	2013 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	422,8
	422,8
	294,3
	128,5

	областной бюджет
	407,4
	407,4
	278,9
	128,5 (Средства областного бюджета поступили не в полном объеме)

	местный бюджет
	15,4
	15,4
	15,4
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2

	Мероприятие № 1

«Изготовление схемы водоснабжения»

	2013 год

	Администрация Малолученского сельского поселения

	всего
	26,0
	26,0
	26,0
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	26,0
	26,0
	26,0
	-

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения Малолученского сельского поселения на 2012-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2012 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	Всего
	134,9
	134,9
	134,8
	0,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	134,9
	134,9
	134,8
	0,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Выплата государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	2012 год
	Администрация Малолученского сельского поселения
	всего
	134,9
	134,9
	134,8
	0,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	134,9
	134,9
	134,8
	0,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-